
НАЧАЛЬНИКА УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ  
АДМИНИСТРАЦИИ ЛЫСЬВЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

№ ^ > ^ /01-08

-  нО проведении всероссийской олимпиады 
школьников в 2025/2026 учебном году

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Пермского 
края от 01.08.2025 г. № 26-01-06-864 «О проведении всероссийской олимпиады 
школьников в Пермском крае в 2025/2026 учебном году», с Порядком 
проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденный приказом 
Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020г. № 678 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в 2025-2026 учебном году школьный и муниципальный 
этапы всероссийской олимпиады школьников (далее -  олимпиада) по 
общеобразовательным предметам: английский язык, астрономия, биология, 
география, информатика, искусство (мировая художественная культура), 
история, испанский язык, итальянский язык, китайский язык, литература, 
математика, немецкий язык, основы безопасности и защиты Родины, 
обществознание, право, русский язык, труд (технология), физика, физическая 
культура, французский язык, химия, экология, экономика (далее -  
общеобразовательные предметы).

2. В целях обеспечения информационного, организационного, 
методического сопровождения школьного и муниципального этапов олимпиады 
назначить:

2.1. начальника отдела общего образования Воронову Т.Г. муниципальным 
оператором олимпиады;

2.2. консультанта отдела общего образования Кувалдину J1.B. куратором 
школьного и муниципального этапов олимпиады;

3. В целях обеспечения объективности при проведении муниципального 
этапа олимпиады оказать содействие в аккредитации граждан в качестве 
общественных наблюдателей.

4. Директору МАУ ДПО «ЦНМО» Митрофановой Е.П.:
4.1. сформировать муниципальные предметно-методические комиссии по 

каждому предмету, апелляционные комиссии и жюри на школьный и 
муниципальный этапы олимпиад до 30 августа 2025 года;

4.2. организовать работу предметно-методических комиссий по разработке 
олимпиадных заданий и критериев их оценивания по общеобразовательным



предметам, проводимым на школьном этапе (кроме предметов, проводимых на 
платформе Сириус.Курсы), в соответствии с методическими рекомендациями, 
утвержденными на заседании центральной предметно-методической комиссии 
олимпиады в срок до 10 сентября 2025 года;

4.3. обеспечить конфиденциальность и ответственное хранение 
олимпиадных заданий для школьного этапа олимпиады до их передачи куратору 
школьного этапа олимпиады;

4.4. обеспечить функционирование официальной страницы олимпиады на 
территории Лысьвенского муниципального округа.

5. Руководителям общеобразовательных организаций:
5.1. определить и назначить ответственного организатора за проведение 

школьного этапа олимпиады и формирование данных об обучающихся, 
принявших участие в олимпиаде в автоматизированной информационной системе 
«Электронная Пермская Образовательная Система» (далее 
«ЭПОС.Олимпиады»), а также курирующего проведение муниципального этапа;

5.2. предоставить информацию об ответственном организаторе в срок до 29 
августа 2025 года на электронный адрес: tgvoronova@Jysva.permkrai.ru по форме 
согласно приложению 1;

5.3 собрать заявления/согласия родителей (законных представителей) 
обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде по формам согласно 
приложению 3;

5.4. обеспечить функционирование страницы олимпиады на официальном 
сайте организации.

6. При организации и подготовке к проведению школьного 
и муниципального этапов олимпиады применять постановление Главного 
государственного санитарного врача РФ от 28 сентября 2020 № 28 «Об 
утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно- 
эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха 
и оздоровления детей и молодежи»;

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

mailto:tgvoronova@Jysva.permkrai.ru

